
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН В Н Я Н  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ б П В  0ЛМ 0Т

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МИ1 ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
« / / » / С 1/1J / Л МРс- 2 0 JОт. г. Альметьевск № Ж _

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2013 года 
№116 «О земельном налоге на территории 
города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона №131-Ф3 от б октября 
2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325- 
ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», статьей 29 Устава города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2013 года №116 
«О земельном налоге на территории города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 2 октября 2014 года №141, от 19 ноября 2014 года 
№151, от 6 мая 2015 года №179, от 20 ноября 2015 года №13, от 8 ноября 2016 года 
№49, от 31 мая 2018 года №122, от 15 ноября 2018 года №126, от 28 августа 2019 
года №166) следующие изменения:

1.1. абзац три пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «-0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным 

фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на 
объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.2. пункт 5 исключить;
1.3. пункт 7 признать утратившим силу.

Зак. Ха 3774



2

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Пункты 1.1, 1.3 настоящего решения вступают в силу по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и распространяют свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. Пункт 1.2 настоящего решения 
вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца 
со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию г о р о д с к о г о  Совета по бюджетно-финансовым вопросам
(Хамидуллин Ф.Р.).

Глава города Т.Д. Нагуманов


